
 

 

PORTARIA Nº 14 de 2024 

 

“Prorroga prazo de inscrição  do Processo Seletivo 

Simpli ficado para contratação temporária  – 

PSICÓLOGO – Município de Couto de Magalhães de 

Minas (MG) ” .  

 

O Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais; 

RESOLVE: 

Art.  1º.  Fica prorrogado o prazo de inscrição do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024, para 

contratação temporár ia de Psicó logo , que passa a ser do  dia 18 de outubro de 2024 até o dia 

23 de outubro de 2024. A inscrição poderá ser realizada nos horários de 08:00h às 11:00h e de 12:00h 

às 15:30 horas, presencialmente na Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas (MG), situada 

na rua Sebastião Francisco Mota, número 45, centro, Couto de Magalhães de Minas, no setor de Recursos 

Humanos. 

 Art.  2º.  Ficam a lteradas as  datas do anexo I I I ,  que passam a va ler conforme anexo único 

desta portar ia  

Art.3º  Esta Portar ia entra em vigor na data de sua publ icação.   

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Couto de Magalhães de Minas – MG, 18 de outubro de 2024. 

 

 

JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 

Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas 

 



 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

CRONOGRAMA 

 

DATA / HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

18 a 23 de outubro de 

2024  

 

INSCRIÇÃO DOS 

CANDIDATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COUTO DE MAGALHÃES, SETOR 

DE RECURSOS HUMANOS 

 28 de outubro de 2024 PREVISÃO PARA 

DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO   

PRELIMINAR 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

COUTO DE MAGALHAES DE MINAS  

29 de outubro de 2024 PRAZO PARA 

APRESENTAR 

RECURSO DO 

RESULTADO 

PRELIMINAR 

PROTOCOLO JUNTO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COUTO DE MAGALHÃES, SETOR 

DE RECURSOS HUMANOS  

30 de outubro de 2024 DIVULGAÇÃO DO 

JULGAMENTO DOS 

RECURSOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

COUTO DE MAGALHAES DE MINAS  

30 de outubro de 2024 DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

COUTO DE MAGALHAES DE MINAS 

                    

 


		2024-10-18T11:08:05-0300
	JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO:68990448620




